Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09.07.2012                                                                       №   1219-па

⌐
¬

О едином социальном проездном билете для отдельных категорий граждан в Ангарском муниципальном образовании, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 16.01.2009 № 7-пп «О порядке предоставления единого социального проездного билета для отдельных категорий граждан в Иркутской области, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области», Уставом Ангарского муниципального образования, в целях обеспечения равной  доступности услуг автомобильного транспорта для отдельных категорий граждан в Ангарском муниципальном образовании, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, при осуществлении регулярных перевозок пассажиров в пригородном сообщении, осуществляемых между поселениями, входящими в состав Ангарского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в действие и установить стоимость единого социального проездного билета для отдельных категорий граждан в Ангарском муниципальном образовании, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, не превышающую 150 рублей на перевозки пассажиров автомобильным транспортом  в пригородном сообщении по маршрутам:

- № 102 «г. АНГАРСК – п. Мегет»;

- № 104 «г. АНГАРСК – с. Одинск»;

- № 105 «г. АНГАРСК – с. Савватеевка»;

- № 120 «г. АНГАРСК – с/о «Архиреевка-1».

2. Рекомендовать Открытому акционерному обществу «Автоколонна 1948», осуществляющему регулярные перевозки пассажиров на маршрутам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с договором  на осуществление регулярных перевозов пассажиров № 1/11 от 18.04.2011, заключенным с администрацией Ангарского муниципального образования по результатам конкурса обеспечить:

- реализацию единого социального проездного билета для отдельных категорий граждан в Ангарском муниципальном образовании, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области на перевозку пассажиров автомобильным транспортом в пригородном сообщении по маршрутам, указанным в пункте 1 настоящего постановления (далее - единый социальный проездной билет);

- информирование населения о пунктах, порядке и сроках выдачи единых социальных проездных билетов;
- доступность транспортных услуг по единым социальным проездным билетам;

- учет объемов транспортных услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости».

           4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2012.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ангарского муниципального образования Л.В. Субботину.

	Глава администрации

Ангарского муниципального образования
	А.А. Медко